
 
 
О зачислении курсантов на 1-ый курс специальностей  
«Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей», 
«Техническая эксплуатация электрифицированных и пилотажно-навигационных 
комплексов», «Сервис на транспорте»,  
в 2014 году в Выборгский филиал 
 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, Приказом Минобрнауки 
России «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования» от 23 января 2014 
года №36, письмом Росавиации «Об организации приема абитуриентов в 
учебные заведения гражданской авиации в 2014 году» от 4 июня 2014 года 
№КМ1.11-1069, Правилами приема в Санкт-Петербургский государственный 
университет гражданской авиации на 2014/15 учебный год, утвержденными 
приказом ректора от 26 марта 2014 года №02-6-44, 

 
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Зачислить с 1 сентября 2014 года курсантами 1-го курса на базе 
основного общего образования перечисленных ниже абитуриентов и 
определить соответствующие учебные группы  

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ» 

(ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА) 
 

ПРИКАЗ 
 

«26»  августа 2014 г.                 № 06-3-424____ 



Специальность 25.02.01 «Техническая эксплуатация летательных 
аппаратов и двигателей» 

 
Группа 71 

 
1 Ахкобеков Валентин Олегович 4,5 бюджет 
2 Новиков Андрей Владимирович 4,4 бюджет 
3 Павлов Степан Сергеевич 4,294 бюджет 
4 Шахов Михаил Иванович 4,235 бюджет 
5 Ильющиц Николай Константинович 4,176 бюджет 
6 Белов Михаил Валерьевич 4,0 бюджет 
7 Коренев Денис Алексеевич 3,938 бюджет 
8 Назарян Эрик Каренович 3,889 бюджет 
9 Репенко Никита Александрович 3,8 бюджет 
10 Широбоков Сергей Андреевич 3,789 бюджет 
11 Гурьянов Даниил Александрович 3,733 бюджет 
12 Федоров Илья Михайлович 3,722 бюджет 
13 Федин Егор Олегович 3,687 бюджет 
14 Ершов Кирилл Алексеевич 3,667 бюджет 
15 Куликов Никита Андреевич 3,625 бюджет 
16 Смирнов Андрей Сергеевич 3,563 бюджет 
17 Афанасьев Дмитрий Александрович 3,55 бюджет 
18 Одинцов Виталий Сергеевич 3,529 бюджет 
19 Газазян Нарек Оганнесович 3,45 бюджет 
20 Богданов Иван Андреевич 3,412 бюджет 
21 Небридовский Илья Владимирович 3,25 договор 
22 Бондаренко Александр Денисович 3,0 договор 

 
Группа 72 

1 Горин Андрей Валерьевич 4,4 бюджет 
2 Звягин Владимир Владимирович 4,286 бюджет 
3 Кузьмин Никита Вячеславович 4,211 бюджет 
4 Бегишев Владлен Муслимович 4,158 бюджет 
5 Лабанов Владимир Андреевич 3,95 бюджет 
6 Краснолобов Александр Павлович 3,933 бюджет 
7 Яковлев Игорь Александрович 3,882 бюджет 
8 Графов Павел Александрович 3,8 бюджет 
9 Долгачев Илья Альбертович 3,765 бюджет 
10 Котов Анатолий Александрович 3,722 бюджет 
11 Евгеньев Михаил Юрьевич 3,706 бюджет 
12 Макаренок Владислав Андреевич 3,684 бюджет 
13 Баранов Павел Сергеевич 3,625 бюджет 
14 Бабенко Владислав Александрович 3,611 бюджет 
15 Топков Александр Сергеевич 3,588 бюджет  
16 Славинский Илья Евгеньевич 3,556 бюджет 
17 Мудраков Михаил Сергеевич 3,533 бюджет 
18 Каштанов Юрий Владиславович 3,526 бюджет 
19 Ершов Никита Дмитриевич 3,474 бюджет 
20 Саакян Артур Артурович 3,412 бюджет 
21 Маракасов Роман Евгеньевич  3,235 договор 
22 Шаверин Владислав Олегович  3,235 договор 



 
Группа 73 

 
1 Сопнев Валентин Владимирович 4,588 бюджет 
2 Фетюлин Артем Дмитриевич 4,235 бюджет 
3 Назарян Артем Манвелович 4,188 бюджет 
4 Климов Владислав Владимирович 4,133 бюджет 
5 Хасанов Дмитрий Сергеевич 4,131 бюджет 
6 Смирнов Владимир Юрьевич 3,947 бюджет 
7 Исполатов Константин Эдуардович 3,905 бюджет 
8 Гвоздев Евгений Васильевич 3,875 бюджет 
9 Косточкин Дмитрий Сергеевич 3,789 бюджет 
10 Файнберг Филипп Юрьевич 3,764 бюджет 
11 Никандров Виктор Алексеевич 3,7 бюджет 
12 Борисов Николай Сергеевич 3,667 бюджет 
13 Жабборов Бобирбек Равшанбек Угли 3,625 бюджет 
14 Васильевский Павел Владимирович 3,579 бюджет 
15 Иванов Иван Вячеславович 3,578 бюджет 
16 Щетков Александр Владимирович 3,529 бюджет 
17 Герасимов Егор Николаевич 3,5 бюджет 
18 Волостнов Тимур Констатинович 3,47 бюджет 
19 Воеводин Юрий Александрович 3,4 бюджет 
20 Базанов Владислав Александрович 3,353 бюджет 
21 Ольховатов Владислав Анатольевич  3,187 договор 

22 Закиржанов Бобур Зухирдинович 
3,1 

Кыргызстан договор 
 

Специальность 25.02.03 «Техническая эксплуатация 
электрифицированных и пилотажно-навигационных комплексов»: 

 
Группа 81 

 
1 Юрьев Виталлий Евгеньевич 4,75 бюджет 
2 Пышнограев Иван Андреевич 4,5 бюджет 
3 Петров Валерий Игоревич 4,389 бюджет 
4 Аксенова Маргарита Рустамовна 4,368 бюджет 
5 Торопов Евгений Вадимович 4,353 бюджет 
6 Батыгин Илья Евгеньевич 4,25 бюджет 
7 Федоров Дмитрий Вадимович 4,235 бюджет 
8 Игнатков Максим Владимирович 4,167 бюджет 
9 Иванов Владимир Павлович 4,105 бюджет 
10 Шамахова Александра Олеговна 4,067 бюджет 
11 Романова Анастасия Алексеевна 4,0 бюджет 
12 Сухоносов Вадим Витальевич 3,895 бюджет 
13 Семенова Виолетта Олеговна 3,875  бюджет  
14 Коростелёва Галина Андреевна 3,833 бюджет 
15 Павлов Иван Васильевич 3,813 бюджет 
16 Юрьев Григорий Ильич 3,8 бюджет 
17 Маеровский Даниил Андреевич 3,722 бюджет 
18 Корпушенко Александр Иванович 3,667 бюджет 
19 Гараев Роман Владимирович 3,6 бюджет 



20 Скрипников Станислав Денисович 3,563 бюджет 
21 Стахеев Александр Викторович 3,45 бюджет 
22 Майоров Дмитрий Сергеевич 3,375 бюджет 
23 Попов Александр Сергеевич 3,313 бюджет 
24 Андреев Александр Викторович 3,313 договор 
25 Шиманский Максим Дмитриевич  3,0 договор 

 
Группа 82 

 
1 Пенькова Алина Сергеевна 4,833 бюджет 
2 Панкратов Александр Андреевич 4,722 бюджет 
3 Савченко Екатерина Ивановна 4,444 бюджет 
4 Ермишина Дарина Сергеевна 4,368 бюджет 
5 Мартыненко Марина Игоревна 4,353 бюджет 
6 Сисев Станислав Эдуардович 4,3 бюджет 
7 Степанова Анна Алексеевна 4,25 бюджет 
8 Притчин Даниил Александрович 4,2 бюджет 
9 Редькина Анастасия Юрьевна 4,15 бюджет 
10 Тихкоева Арина Васильевна 4,1 бюджет 
11 Попов Дмитрий Андреевич 4,0 бюджет 
12 Весельев Артур Михайлович 4,0 бюджет 
13 Павлов Илья Павлович 3,857 бюджет 
14 Береснев Андрей Сергеевич 3,8 бюджет 
15 Лебедев Игорь Вячеславович 3,8 бюджет 
16 Короткий Алексей Федорович 3,722 бюджет 
17 Паршенков Сергей Олегович 3,684 бюджет 
18 Марков Никита Андреевич 3,647 бюджет 
19 Ивкин Сергей Иванович 3,579 бюджет 
20 Русанов Сергей Алексеевич 3,5 бюджет 
21 Неробов Дмитрий Александрович 3,429 бюджет 
22 Майоров Артем Алексеевич 3,375 бюджет 
23 Щанкин Даниил Игоревич 3,375 бюджет 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2014 года курсантами 1-го курса на базе 
среднего общего образования перечисленных ниже абитуриентов и 
определить соответствующие учебные группы  
 

Специальность 25.02.01 «Техническая эксплуатация летательных 
аппаратов и двигателей» 

Группа 24 
1 Стародубов Александр Евгеньевич 4,353 бюджет 
2 Овченков Владислав Эдуардович 4,313 бюджет 
3 Бодров Евгений Викторович 4,125 бюджет 
4 Гордеев Алексей Александрович 4,118 бюджет 
5 Чупров Степан Владимирович 4,067 бюджет 
6 Шульпенков Николай Сергеевич 4,0 бюджет 
7 Радионов Олег Григорьевич 4,0 бюджет 
8 Доманчук Руслан Эльдарадович 3,952 бюджет 
9 Кулаков Артём Михайлович 3,941 бюджет 
10 Митрофанов Сергей Алексеевич 3,941 бюджет 



11 Доценко Владимир Владимирович 3,938 бюджет 
12 Карманов Николай Олегович 3,933 бюджет 
13 Ранаутагин Владимир Константинович 3,875 бюджет 
14 Джангалиев Даниил Александрович 3,875 бюджет 
15 Григорьев Виталий Андреевич 3,813 бюджет 
16 Крехалев Андрей Иванович 3,8 бюджет 
17 Матюшин Илья Фёдорович 3,765 бюджет 
18 Сахаров Дмитрий Васильевич 3,722 бюджет 
19 Холкин Константин Юрьевич 3,696 бюджет 
20 Комов Павел Андреевич 3,65 бюджет 
21 Веремеев Кирилл Юрьевич 3,647 бюджет 
22 Кузьмин Денис Юрьевич 3,647 бюджет 
23 Круглов Денис Сергеевич 3,625 бюджет 
24 Богданов Илья Викторович 3,625 бюджет 
25 Любимов Илья Радиславович 3,563 бюджет 
26 Карелин Сергей Геннадьевич 3,563 бюджет 
27 Витязев Максим Валерьевич 3,353 бюджет 
28 Петроченко Александр Алексеевич 3,429 бюджет 
29 Артеев Юрий Николаевич 3,353 бюджет 
30 Батурин Владислав Сергеевич 3,261 бюджет 
31 Войтенко Владимир Владимирович  3,429 договор 

 
Специальность 25.02.03 «Техническая эксплуатация 

электрифицированных и пилотажно-навигационных комплексов» 
Группа 62 

1 Остяков Максим Олегович 4,118 бюджет 
2 Мосеев Андрей Сергеевич 4,0 бюджет 
3 Кузьмина Виктория Викторовна 3,889 бюджет 
4 Офицерова Екатерина Викторовна 3,8 бюджет 
5 Козыренко Никита Игоревич 3,764 бюджет 
6 Липченков Александр Юрьевич 3,6 бюджет 
7 Бедрин Дмитрий Анатольевич 3,4 бюджет 
8 Чупров Матвей Андреевич 3,333 бюджет 
9 Катарин Владислав Викторович 3,111 бюджет 

 
Специальность 43.02.06 «Сервис на транспорте» 

Группа 92 
 

1 Бутченко Алена Владимировна 4,583 бюджет 
2 Липатова Дарья Владимировна 4,429 бюджет 
3 Подвойская Надежда Петровна 4,412 бюджет 
4 Угрюмова Надежда Витальевна 4,286 бюджет 
5 Сумарокова Мария Алексеевна 4,176 бюджет 
6 Янченко Марина Алексеевна 4,143 бюджет 
7 Тюкаева Наталья Вячеславовна 4,143 бюджет 
8 Петухова Екатерина Аркадьевна 4,133 бюджет 
9 Корнилова Екатерина Виталиевна 4,111 бюджет 
10 Савран Анастасия Андреевна 4,063 бюджет 
11 Валишина Александра Дмитриевна 4,0 бюджет 
12 Кузнецов Александр Геннадьевич 4,0 бюджет 



13 Эрм Лайне Эдуардовна  3,933 договор 
14 Бурик Варвара Евгеньевна  3,882 договор 
15 Лебедева Софья Алексеевна  3,882 договор 
16 Васильева Ксения Игоревна  3,647 договор 
17 Косинова Полина Артуровна  3,375 договор 
18 Чехлатый Валерий Валерьевич  3,647 договор 
19 Меланич Александра Романовна 4,06 договор 
20 Белкова Екатерина Александровна  4,286 договор 
21 Широкий Лев Михайлович  3,0 договор 
22 Потяпкина Людмила Юрьевна  4,2 договор 
23 Кадырова Хуррият Алиджоновна  4,118 договор 
24 Ишарин Олег Олегович  3,46 договор 

25 Абутробова Мавлуда Мамадгаминовна  
Таджикистан 

4,956 договор 
26 Останина Светлана Анатольевна  3,466 договор 

27 Войтович Виктория Павловна  
Беларусь 

4,176 договор 
 
 

3. Директору филиала провести организационные  мероприятия с 
зачисленными настоящим приказом курсантами. 

 
4. Руководителю департамента экономики и финансов Н.В. Юдиной и 

главному бухгалтеру Н.Л. Поливановой принять настоящий приказ к 
исполнению. 

 
5. Приказ объявить всему личному составу Университета. 

 
 
Ректор М. Ю. Смуров  

 

Первый проректор - Проректор по УР  Н. Н. Сухих 

Проректор по РРиХР Я. М. Далингер 

Директор филиала В. З. Денефнер 

Ответственный секретарь ПК  Ю. С. Опара 

Начальник Юр. отдела  С. М. Полещук  

 



 

Расчет рассылки 

УК         – 2  

Бух.       – 1 

ПФУ     – 1 

Филиал – 1  

 

 

Исп.: А.В. Мяготин   

704-18-97 

 

 

 

 

 

  
  


